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Giiniimiizde enerji ihtiyacının sanayiinin gelişimine paralelolarak 
ar/ması var olan enerji kaynaklarının giderek azalması mevcııt 

kaynakların optimıım düzeyde kullanılmasım gerektirmektedir. 

Enerji sekt6riindeki dağmıklığı ortadan kaldırmak ve verimliliği 

arılırmak amacıyla yapılan çalışmaların çok daha sisıematik ve 
yoğıınJaştırılmış biçimde sürdürfilmesi gerekmektedir. Bıı noktada 
iilkenin enerji planlaması hayati bir Onem taşımaktadır. Mevcııl ve 
gelecekteki talebin doğnı analizi var olan kaynaklarm 
kıtllanılabilirliğinin ıespiti Oncelikli yapılması gerekendir. Bıı bilgilere 
dayanarak. dışa bağımlilık azalıılarak Oz kaynaklar/o kısa orta ve 
uzun dOnem toplu enerji planlaması yapılmalıdır. 

Temiz bir eııerji türü olaıı elektrik eııerjisi so/l döııemde daha çok 
Onem kazanmaktadır. Her ilin ta/ep ve arz dengeleri g6zelilerek 
elektrik enerjisi modellerinin gelişlirilmesi enerji planlamasmda temel 
gereklilik niteliğindedir. 

Kocaeli ili sınırlarında elek/rik enerjisinin 12 ayrı üretim 
noktasından temin edildiği ve 7 farklı /(iketim noktasında /iikelildigi 
sapıanmış/ır. 2001 yıLı minimıım maliye/Ii elektrik enerjisi sa/ın alım 
planı için hangi ilre/im noktalarmın ne sıklıkıa kullanıiması gerektiği 

tespit edilmiştir. 

Aııalıtar Kelimeler Enerji Planlaması, Ulaştırma Modeli, 
Minimıım Maliyetli Dağı/ım Planı 

• Kocaeli On iv. Endüstri Mühend i s liği Bölümü Vcziroğlu Kamplisli 41100/ Kocaeli 
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ı. İZMİT İLİ ENERJİ ÜRETİM VE TÜKETİM NOKTALARı 

Kocael i bölgesinde farklı özellikte şirketler ve farklı sİstemlerle elektrik elde 
edilmektedir. Körfez Elektrik Dağıtım Anonim Şirketi - KEDAŞ' tan; üretim 
merkezlerinin arz miktarları, elektrik satış fiyatları ve tüketim merkezlerinin talep 
miktarl arı elde ed i lmiştir. KEDAŞ kamu hizmeti olarak elektrik enerji si dağıtımını 

gerçekleşt i rmektedir. Bölgede ortakları ve kendisi için elektrik üreten ve ku llanım 
fazlasını KEDAŞ'a satan otoprodüktör ş i rketler (Kartonsan, Pakgıda, Pirelli , İzaydaş, 
Cam i ş, Goodyear, Nuh Çimento, Yıldız Sunta, Sarkuysan ... ), TEAŞ abonesi olan (yani 
kendi üretimi yetersiz kaldığında TEAŞ' tan elektrik satın alan) ve yine elektrik 
üretimi fazlasını TEAŞ' a satan şirket ler (EnerjiSA, Ford Otosan, Çolakoğlu Metalürji 
- Dilovası) ve büyük jeneratöre sahip, kendi üretimini kendi yapan şirketler 
(TÜPRAŞ, SEKA, Gübretaş, Gebze Henke\) elektrik üretimine devam etmektedirler. 
Tüketici leri ise; KEDAŞ abonesi tüm otoprodüktörler, TEAŞ hattından i 54 kY 
e\ektriği direkt alan ve indi rici merkezlerinde bunu 34,5 kY' a düşürerek kullanan 
TEAŞ aboneleri (Kroman Çelik, Hyundai), kendi üretimini kend ileri yapanlar 
(TÜPRAŞ, SEKA, Gübretaş, Gebze Henkel) ve konutlar (420000 civarında elektrik 
abonesi) o luşturmaktad ı r, Tüketim merkezleri; mesken, ticarethane, resmi daire, 
sanayii, tarım sa l sulama, şantiye, hayı r kurumu olarak sını flandırılmaktadırlar. 

2, ULAŞTıRMA MODELİNİN ENERJİ DAGITIMINDA UYGULANMASı 

Ulaştırma modeli, doğrusal programlama probleminin özel bir şeklidir. Bu 
modelde, malların kaynaklardan hedeflere taşınması yla ilgilenilir. Buradaki amaç, bir 
taraftan hedefin talep gereksinimleri ve kaynak l arın arz miktarlarında denge sağl arken, 
diğer taraftan da her bir kaynaktan her bir hedefe yapılan taş ı maların toplam maliyetini 
minimum kılacak taşıma miktarını belirlemektedir (TAHA, 2000), 

Problem, denge durumunda ulaştırma modeli olarak formüle edilmiş, başlangıç 
temel uygun çözümü Yogel yöntemi ile bulunmuştur (KARAY ALÇfN, 1993). 

U l aştırma Modelini ilk kez 1941 yılında Hitchock petrol endüstri sine 
uygulamıştır. Daha sonra teknik 1960'Iarda yaygınca kullanılmaya başlamıştır 
(ÖZTÜRK, 200 I). Ulaştırma modelleri, üretim ve tüketim merkezleri arasında optimal 
mal dağıtımının belirlenmesinde, işlerin makinelere dağıtımında, üretim plan l aması, 

çeşitli şebeke ağı problemleri ve işletmelerin kuruluş yeri seçimi gibi alanlarda 
kullanılabilir (KILlÇBAY, 1988). Ulaştırma modellerinde amaç, veri ve araç olmak 
üzere 3 unsur vardır. Problem, amacı gerçekleştirmek üzere verilere dayanarak 
araçların esneklikleri üzerinde değişik l ik l er yapılarak çözülür (SARIASLAN, i 986). 

Kocaeli ilinin enerji tüketiminin en küçük maliyet le karşılanabilmesi için 
üretim merkezlerinden elektrik enerjisı satın alım planının düzenlenmesi 
gerekmektedir. Üretim merkezlerin in sat ı ş fiyatları değişkenlik göstermektedir. Bunlar 
Enerji Bakanlığı'nın belirled iği değişik li klerden veya faturalandırmal ardan 
kaynaklanan farklard ı r. Bu değişken fiyatlar arasından toplamda en küçük maliyetli 
satın alımı gerçekleştirmek için en ucuz olana öncelik verilerek elektrik ihtiyacı 

karşılanmaya çal ı şılmalıdır. Bu çalışmada elektrik alış fiyatları taş ıma maliyeti olarak 
düşünülerek ulaştırma modeli uygulanmıştır. Tablo 1. 'de üretim merkezleri ve arz 
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m i ktarları(kwh) , KEDAŞ'm katlandığ ı alış fiyatları(TL), Tablo.2.'de tüketim 
merkezleri ve talep mi ktarları(kwh) verilmektedir. 200 1 yıl ın ın her bir ayı için ayrı 
ulaştırma tabloları o l uşturulmuştur ve veril erdeki fark lılıkl ar buralarda yansıt ılm ışt ır. 

Daha sonra bilgisayar paket programı ile çözümler elde ed il miştir. Tüketim 
merkezlerinin bel irli talebini, üretim merkezlerinin sınırlılıkları ölçüsünde ortaya 
koydukları arzla, minimum maliyeti sağlayacak şek ilde karşıl ayabi lmek için bir plan 
olu şturulmuştur . Araştırılan ; hangi üret im merkezinden kaç kwh elektrik satın 

alınacağı ve bununla hangi tüketim merkezinin kaç kwh'lik ihtiyacının 
karş ı lanacağının bilgisid ir. 

i 
r 

Tablo. ı. A Üreti m Noktalarının Satış Fiyatları Ve Arzları 

All, 
Fiyatı 

Al" Fiyatı Alış Fi)'ulı 

34500.00 3 11 476647 3450(tOO 272057407 56785.00 238763933 54000.00 2522560 ~ 7 

i i 

37007.57 112410 36918.61 800'" 54207.93 65520 

Tablo. ı. II Üretim Noktalarının Satış Fiyat ları Ve Arzları 

Alış 

Fiya tı 
Alış Fiyatı '" 

56754 23 76llOO 

, iii 

Alış Fiyatı 

52000.00 244088423 5SOOO.00 2464783% 58000.00 253618796 62000.00 254002530 

660 11.24 88930 71308.35 25000 

i i 
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Tablo. ı. C Üretim Noktalarınııı Satış Fiyatla rı Ve Arzları 

Alış 

I'iyah 
Alış Fiyah Alış I'iyatı 

Tablo. 2. Aylık Sektör Bazında Tüket imler (Kwh) 

Tablo.3. Ocak Ayı Vam Çözümü 

Mesken Tic:ırelhane Resmi Daire Sanayi 

ŞANTIYE 

Alış I'i)'atı 

Saı ın 

Alınan 

Ocak ayı çözümü ayrınt ıl ı olarak Tablo.3. 'de gösteri lmi ş d iğer ayları n ise 
çözüm sonuçl arı özet olarak veri l miştir. Ocak ayı için çözüm sonucuna göre Aktaş'ın 
arıının tamam ı şant iyenin talebinin bir kısmı nı karşılam ı ştır . Şantiyenin talebinin 
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ka lan kısmı ve d iğer tüm talepler Genel Müdürlük tarafından karşılanmı ştır. Üret im 
merkezlerinin arzı tüketim merkezlerinin talebinden faz la olduğundan "O" mal iyetli 
yan i alış fiyatı "O" kabul ed ilen bi r sütun oluşmuştur. Gerçekte varolmayan bir tüketim 
merkezine (Kukla Tüketim) arz faz l alığı gönderilmi şt i r. Böylece arz talep dengesi 
ku rul ab il miştir (KARAY ALçm, i 986). V AM çözüm önerisi ile hesaplanan mali yeı 

8400069597200.0 TL'd ır . Aylar it ibariyle KEDAŞ ' ın elektri k satın alırken üretim 
noktalarına ödediği toplam tutar (TL), V AM çözümünün önerd iğ i tutarlar ve aradaki 
kazanç fark ları Tablo 4.' de gösterilmiştir . 

'001 

Tablo.4. Aylar İtibariyle Üretime Ödenen Tutar, Vam Çözümünün Önerd iği 
Tutar.Sağlanan Kazanç 

ALıŞ FIYATı 
ORTALAMA 

SATıN ALINAN KAZANÇ 

3. HANGi SlKLlKTA HANGi ÜRETiM MERKEZiNDEN YARARLANıLMASı 
GEREKTieiNİN YILLIK PLANI 

Tablo.s. ' de VAM yöntemi ile elde edilen sonuçl arın 12 aylı k toplamına yer 
verilmiştir . Bu tablo "Hangi üretim merkezinden hangi tüketim merkezine" bilgisini 
görmemize olanak sağl amaktadır. 

Tablo.S. Vaın Çözümünün Önerdığı 12 Aylık Toplam Elektnk Aktarımı (Kwh) 

Meskcn Sanayii Şanıiye ARZ 
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Tablo.6, her bir üretim merkezinin, her bir tüket im noktasındaki i h t i yac ı 
karşı l amak için gereken ku llanım sık l ık l a rı n ı göstermektedir. Bir üret im merkezinin ayrı 

tüket im ka lemleri için ku ll anı lma sıkl ı k l arı 2001 yı lı top lamı için yüzde olarak 
ver ilmektedir. 

i o,~::o;," 
i G,ool 

r;~~~,o , 

Tablo.6. HerTüketım Noktası ıçın Üretım Merkezlerının Yıllık Talebı Karşı lama 
Oranları (Kwh) 

Mcsken Tk,re' 
h;~;' Resmi Daire Sannyii 

T,",,=I 
Şanıi y~ "1I.y,, 

K;;~;;. T~::~i~" 
0.99 0.99 i 0.9894> 0.8396 0.09 0."-' 

- ~ 
i C-

~ 

II ~ 
'--

O O O 0.008 O O 0,458 0.09 

~ 
, 

ii rrI i i LiLLI1 

Tab loda gösterild iğ i gibi mesken ve ticarethane a l anında ku l lanılan elektrik 
enerjisinin %99 ' luk kısmı, resmi daİrede kullanı l an elektrik enerjisinin tamamı , 

sanayide kullanılanın % 9S ' lik kısmı, tarımsal sulamada ku l lanılanın yaklaşık % 8 i ' i, 
şantiyede ku l lanılanın % 84'ü, hayı r kurumunda kullanılanın %9'u Genel Müdürlükten 
satın a l ınmalıd ı r. Dikkat ed ilmesi gereken d iğer bir durum; tüketim merkezi 
konumundaki , arz faz l alığı olarak göıiinen kukla tüketim (kayıt altına alınamayan 
elektrik tüketi mi) sütunundak i değerl erin üretim merkezlerine göre dağılım yüzdeleridir. 
Göıii ldüğü üzere, kay ı t alt ına alınamayan elektrik enerj isi tüketim inin %85' lik kısmı 

Genel Müdürlüğün arz ıdır. Toplamda 573 .91 1.486 kwh'lik elektrik eneıj i sin i n %8S ' lik 
k ı sm ı Genel Müdürlük için önemli bir kayıptır. 

Tablodaki sonuçlar, her bir tüketim merkezi için hangi üretim merkezinden yıllık 
olarak hangi oranda faydal anılması gerektiğini göstermektedir. Üretim merkezleri : 
belirlenen ku ll anım oranlarına uygun seçi l diğinde, en düşük maliyetle y ıllık elektrik 
enerj isi iht iyacı karşıl anmış olur. 

4. SONUÇ VE ÖNERiLER 

Kocael i ilinde her bir tüket im a l anı ihtiyacının mevcut üretim merkezlerinden 
karşılanma oranları yüzde olarak hesaplanmışt ı r. Bu hesaplamalara göre, ihtiyaç yüksek 
oranda Genel Müdürlük ' ten karşı l anmalıdır . Daha sonra otoprodüktör1er ve diğer üretim 
merkezlerinden elektrik enerjisi satın alınmalıdır. 

KEDAŞ verilerinde elektrik enerjisi arz ve talebi eşit değild i r . Bu iletim 
hatlarındak i kayıp l arın ve kaçak elekt ri k kull anımının ortaya ç ı kardığı bir durum olarak 
açıklanmaktad ır . Kocaeli ilinde ortalama % i 6 oranında kayıp kaçak tespit 
ed i lmiştir(KEOAŞ ,2002) . Gelişmiş ülkelerde bu kay ı p kaçak %6-8-10 
oranlarındadır(Türk iye ıı. Enerji Sempozyumu, 1999). Kocaeli ' nde şebeke iyileştirme 
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ve kay ı pların önlenmesi çalı şmaları yapılmaktad ır . iyileşt irm e çalı şma l arı müteahhit 
şirket lere verilmekted ir. Çal ı şmaların pratikte devam etmesine rağmen planlanmaları ve 
projelendirilmeleri zayıf kalmaktadır . Yani p l an lı ve sistemli bir iyileştirme çalışması 
mevcut deği l dir. Elektrik uretımımn önemli bir miktarı iletim hatlarında 
kaybed il mektedir. Tablolarda ortaya ç ı kan arz faz la lı ğı, bedeli alınamayan elektrik 
üretimin i göstermekted ir. Kuk la tüketim sütununda iletim hattı kaybı ve kaçak elektrik 
kullanımı mikt arı görü lebi lmektedir. Ancak düzenli ö lçümler yap ıl ırsa ilet im hattı 

kayı p l arı ve kaçak elektrik tüketimi önlenebilmektedir. Elek trik üretiminin bir kısmı da 
bedels iz kuıı anımlar olarak tüketilmektedir. Örneği n hastaneler, ibadethaneler gibi 
kamu alanlarının bazı l arında ve genel sokak aydınlatmasında elektrik tüketimi için 
herhangi bir bedel ödenmemektedir. Genel şehir aydın l atmas ına 2001 yıl ında 

47.278.875 kwh elekt rik enerjisi harcanm ı şt ı r. 

Edini len bilgi lere göre ulaşıla n sonuç, öncelikle talebin doğru analizinin, sonra 
gerçek ihtiyaca göre enerji üretimin in yapılması gerekt iğidir . Bugünkü sistemde 
otoprodüktör1er ürettikleri elektrik enerjisinin fazlasın ı TEAŞ'a satmaktadırlar. 

Kanunen TEAŞ bu elektriği satın almak zorunda bırakılmıştır. Yasalarda yapılan son 
düzenlemelerle bu satın almalar sınırl and ırı lmıştır . Otoprodüktör ş i rketler elektrik 
üretimlerinin ancak %2'sini TEAŞ 'a satabi lmektedirler ve satış fiyatı 45000 TL 'dan 
fazla ol amamaktad ır. Elektrik üretimi için gereken yat ırıml ar yüksektir. Bu bir yük 
olarak görülmekte ve özel sektör yatırımlar için teşvik edi lmektedir. Devlet özel sektöre 
kaça satarsa satsın, ürettiğ i elektrik enerjisinin bir k ı smını sat ın alma garant isi 
vermektedir. Ayrı ca farklı alanlarda sağlad ığ ı ma liyet avantajları ile özel yatırımları 
teşvik etmektedir. Bazı yasal değiş i k li klerle birlikte bu sistem ha la uygu l anmaktadır ve 
dezava ntaj l arı yaşanmaktadır . Çok sayı da küçük şirket in üretim yapması toplamda 
yat ırım maliyetlerini yükseltmekte, bu da elektriğin birim mali yet ini n yükselmesine 
sebep olmaktad ır . Merkezi planlama elektrik üretiminde kaynakların optimum şek ilde 

değerl end irilebilmesi için şarttır. Elekt rik enerj isi üretimi bir hi zmetti r ve bu hizmet 
ülkeni n her bölgesine eş i t yoğunlukta ulaşt ı rılabilıne li dir. 

iletim hattı kayı pları oranın ın toplamda eski sisteme göre yükselmesi bugünkü 
sistemde otoprodüktörlerin enerji üretimleri nin KEDAŞ'a etk isi olarak ele alınabilir. 
Otoprodüktör şirket ler elektrik üretimine geçmeden önce ihtiyaç duydukları elektriği 
TEAŞ veya KEDAŞ'tan alan önemli birer tüketiciydiler. Elektrik tüketiminde önemli 
bir yüzdeye sahiptiler. Onlar üretime geçtikten sonra yüksek kV 'da enerj i alan 
tüketiciler azalmıştır. Kayıpların alçak geril irnde daha fazla görü lmesinden do lay ı il etim 
hatt ı kayıpları oranı da toplamda esk i sisteme göre yüksel miştir . 

Daha sonra kullanılabilecek enerj i kaynakları araştırı lmalı , farkl ı faktörler 
açı sında n değerlendirilerek doğru kaynak kull anım ı seçilmelid ir. Kısa ve uzun vadede 
talebi karşılayabi l ecek büyüklükte yat ırım l ar yapılmalıd ır . Kapasitesi ta lep miktarını 
aşan yatırıml ar gereksiz yatı rım mali yetine neden o lacak bu da elektr iğ i n birim 
maliyet ini yükseltecektir. Bunun yanında yetersiz yatırımlar ise yetersiz hizmet 
su n acakl ardır bu da özell ikle sanayide önemli darboğazıara sebep olacaktır. Bu nedenle 
optimum yatırım büyükl üğü seçilmeli temiz ve yenil enebilir enerji kaynaklarının 
ku l l a nımına yönelin ınelidir . Sanayide düşük enerji ku l lanım ı gerektiren ileri tekno lojiler 
satın al ınırsa enerji kullanımında tasarrufa gidilebili r. 
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TEAŞ ihtiyaç ol madığı durumlarda otoprodüktörlerin ürett iği ene ıjiyı satın 

alm; ,k zorunda olmamalı d ı r. İhtiyaç duyu lan miktarda elektrik üret ilmeli ve sat ın 
alınma lı d ı r . Öncelikle optimum çözümler üretebilen üretim, ilet im ve dağıt ı rnın 
bilgisine ·sahip olabilen, iletim kayıpl arı nı ve kaçak kuııanım ı önleyeb ilen, ülkenin tüm 
bölgelerine eşit hizmet verebilen tek bir kurumun çalı şması gerekmektedir. Planlama 
merkezi o lma lıd ı r, dağını k olmamalı dır. Her ilin ayrı enerji planı hazırlanmal ıdır, talep 
analiz leri yapı lma lı d ı r. 

Elekt rik enerjisi temel bir ma l d ı r ve depo edilemezl iği nedeniyle üretildiği anda 
tüketi lmek zorundadır. Bu yüzden üret iminden, iletimine ve dağıtımına kadar merkezi 
bir p l an l amayı zorunlu k ıl ar. Merkezi planlama, iht i yacın tesp iti ve buna yönelik yeni 
üret im merkezlerin in, yeni iletim hatlarının kuru l masın ın yanı sıra maliyetlerinin 
düşürülmesi ve tüket iciye u laşmada gerekli teknoloj ik yen iliklerin yapılmasını zorunlu 
kı l ar . Yani büyümenin getirdiği ek yatırımların yanı s ıra yıpranmaya karş ı yenileme ve 
yen i teknolojilere uygun alt yap ıl arı n yap ıl ması zorunludur. Bu da ancak merkezi bir 
planlama il e olanak lı dır (TÜRKIYE ILENERJI SEMPOZYUMU, 1999) 

Enerj i yatırı mları kend ini ye nil eyebilen teknoloj ilerden seçilmelidir. Aksi 
takdirde ömrü nü dolduran yatı rıml ar sadece hurda değeri ne sahip olacak, uzun süreli 
hizmet veremeyeceklerdir. Durağan, sürek li gelişt iri l emeyen teknoloj ilerin kullanımı 
yatırım ları n uzun vadede toplam karlılı k l arın ı düşürecekt ir . Yeni yatırım l ara tekrar 
ihtiyaç duyu lacak, enerji yatı rım l arı yüksek sermaye gerektird iğ i nden bu durum ağır bir 
yük teşk i l edecektir. Sürekli bakım da yatırıml arın ekonomik ömürlerinin uzun 
tutulab il mesi iç in çok önemlidir. 

ihtiyacı karş ı lamaya yönelik, ülke kaynak l arı iy i analiz edilmeli ve 
kuıı anı l abilir ha le getiri lmelidir. Enerji plan l amasında, en doğru kararı verebilmek için 
dünyadaki son teknoloj ilerin ve enerji sistemler inin bilg isine sah ip olmak gereklidir. 
Yeni ve yeni lenebi lir enerji kaynakları n ın kullanımındak i ge l işmeler tak ip edilmelidir. 
Enerj i planlarnacıları ve karar vericiler kararlarda bu bilgi donanımına sahip 
olmalıd ırl ar (UYAR, 1999). 

Tüm ülke ler enerji lerini son derece verimli kullanmak üzerine planlar 
yapmaktadırlar. Yani yoğun enerj i tüketen sektörlerden az enerji tüketen sektörlere bir 
geçi ş yapılmaktad ır . Böylece diğer sektörlere daha ucuz ve daha fazla enerji 
verilmektedir. Yine gelişm iş ülkeler elektrik enerj isi ile çalışan tüm cihazlarında az 
enerj i tüketen tekno lojilere yönelınekted irle r. Türkiye'de de bu uygu lamalar hayata 
geçir il mel idi r. 

Önce sanayide doğru bir planlama yapılmalı ve buna uygun elektrik üretim, 
iletim ve dağıt ım planı yapı lma lı d ı r . Enerji, sanayiinin vazgeçilmez ve en önemli 
girdisi olduğundan dolayı, enerjide üretim maliyetinin son derece düşük olması 
gerekmektedir. Enerjide maliyet düşürmenin en temel yo lu da büyük ölçekli yatırımlara 
gidilmes idir. Yani ölçek ekonomisinden yararlanılmalıdır. 

Enerj i üreti m, iletim ve dağıtım teknolojisi henüz aynı bölge içerisinde birden 
faz la iletim ve dağıt ım şebekesi kurulmasına olanak vermemektedir. Birden fazla iletim 
ve dağıtım hattı tesisinin maliyeti , getirisi yanında çok fazladır . Bu da elektrik enerjisi 
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iletim ve dağıtımında rekabete açık bir yap ı olmadığı anlamına gelir, yani doğa l 

tekeldir. Bu özelliğ i , elektrik enerj isinin bir kamu hi zmeti olması gerçeğiyle 
birl eştiğinde kamu tekelinin zorun luluğu ortaya çıkar. Elektrik enerjisi hizmeti 
toplumsal yararı ve katma değeri ile değerlendirilmelidir. Ticari alan olmaktan 
uzaklaşmalıdlf. 

Özellikle şehi rlerde (alçak gerilim) dağıtım kayıpları yüksektir. Bu nedenle 
üretim yeterli olsa bile tüketiciye istenilen kalitede elektrik verilmesİ olanak s ı z l aştr. 
Altyap ı ya yap ıl acak ek yatırımlarla sisteme sağl anan elektrik enerj isi miktarında artış 
sağlanab ilir . Böylece tüketicjye isteni len kalitede, yani sürekli ve düzenli elektrik 
enerjisi verileb il ir ve ülke ekonomisine de katkı sağlanabi li r. 
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Distribution Model Of Electrical Production With 
Minimum Cost İn Kocaeli Country 

ABSTRACT 

Nowadays,iııcreasiııg of eııergy ııecessiry comıeered to 
developmeııt of indııstry, deereasing of e.xisted eııergy soıırces cil/d 
even arriviııg some of them to be exghaıısred are requirred to lise 
exisliııg soıırces iıı aıı optimıım level. 
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Workiııgs ıvhich aims to remove ıhe ımtidiııess iıı eııergy seClor aııd 
iııerease ıhe prodııctivity Illıısı be sıısıail/ed ıııare sysıematic aııd 

cal/del/sed. At this POilıı, el/ergy p!aııııiııg of ıhe col/lıt ıy has a viwl 
importaııce. The correeı aııalysis of available, ııexl demaııd (lI/d jixiııg 
of exisıed soıırces serviceab!e have lo ill/mediarely be dal/e. Omside 
depelidelice have lO be decreased aııd .\·!ıorl, Illediımı, loııg ıerııı 

eol/eeıive energy plaııııiııg have to be done ıv/ılı sııpporı of ılıese 
kııoıvledges. 

Receıııly efecıricaf eııergy ıvlıiclı is cl dear kiııd of eııergy aclıieve 
more importaııce. Developiııg electrical energy models ıviılı fakiııg 

iıı to (lCCotllır sııpply aııd deıııaııd equilibriımı of each city has a qııality 
(LS basic ııecessity iıı eııergy plaııııiııg. 

İn Kocaeli coıınfly Imn/ier il is jixed ıhal elec/rica! energy is 
asslII'ed from /2 seperate prodııcıiol/ poiıır included aııto-prodııcer 
companies and TEAŞ general head office and exhaıısıed in 7 differenı 
consıııııplion arena. ir is determined that whieh prodııetion points 
Iıave lo be IIsed iıı ıvhal deıısiıy for eleetrical eııergy bl/yiııg plaıı year 
2001 ıviıh ıııiııiıııııııı eosl. 

Key Words: Eııergy Plaııııiııg, Tm/lsporıatioıı Models. Distribution 
Plaıı Wiılı Miııiml/ııı Cost. 

228 




